
 

 

 

 

 

COMUNE DI CORBARA  

    

Provincia di Salerno  

 

 

ORDINANZA n. 9 del 19/11/2024   

OGGETTO: Chiusura dei plessi scolastici di ogni ordine e grado sedenti sul territorio per il giorno 20 

NOVEMBRE 2024  

IL SINDACO  

 

Nella qualità di Autorità Comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Sicurezza Pubblica   

 

Vista l’Avviso all’utenza con il quale la GORI, sul proprio sito istituzionale, comunicava che a seguito 

di una interruzione della fornitura di energia elettrica ai propri impianti, da parte della società ENEL 

Distribuzione, sono previste mancanze d’acqua e abbassamenti della pressione idrica, dalle ore 

08:30 fino alle ore 16:30 di mercoledì 20 novembre 2024, sull’intero territorio del comune di 

Corbara; 

Considerato che l’erogazione idrica, salvo imprevisti, riprenderà gradualmente a decorrere dalle ore 

16:30 di mercoledì 20 novembre 2024. 

Rilevato: 

➢ che l’interruzione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici 

delle strutture scolastiche e di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli edifici; 

➢ che non sussistono soluzioni alternative; 

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici che insistono sul 

territorio per l’intera giornata di mercoledì 20 novembre 2024 al fine di evitare che le attività 

scolastiche si svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie e scongiurare ogni possibile rischio 

derivante dalla mancanza di acqua corrente; 

Ritenuti sussistenti i presupposti per l’adozione di un provvedimento urgente e cautelare per la 

chiusura delle scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio di Fondi per il giorno 20 

novembre 2024; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
B
A
R
A
 
 
P
R
O
T
.
 
N
U
M
.
 
0
0
0
7
9
0
3
 
D
E
L
 
1
9
-
1
1
-
2
0
2
4



Ritenuto per quanto precede, di assumere provvedimenti urgenti a salvaguardia dell’incolumità 

della cittadinanza e soprattutto, dei minori costituenti la “popolazione scolastica” e, pertanto, di 

disporre la chiusura, nella giornata di domani 20 novembre 2024 di tutti i plessi scolastici sedenti 

nel territorio comunale in via precauzionale;  

Ravvisata, per le superiori motivazioni, la necessità di adottare provvedimenti contingibili ed 

urgenti, a scopo cautelativo e precauzionale, al fine di salvaguardare l’incolumità dei cittadini e della 

popolazione scolastica,  

VISTO l’art. 54 comma 4 del D.- Lgs. 267/2000 ss.mm.ii,;  

ORDINA 

• per il giorno 20 novembre 2024 la chiusura delle Scuole di ogni Ordine e Grado presenti sul 

territorio comunale;  

 contestualmente che la presente Ordinanza venga;  

• pubblicata all’albo pretorio per 15 gg consecutivi;  pubblicata sul sito ufficiale del Comune;  

DISPONE 

 altresì, l’invio della presente ordinanza per gli adempimenti di competenza:  

• Alla Prefettura di Salerno;  

• All’Istituto Comprensivo “E. De Filippo”;  

• Alla Tenenza dei Carbinieri di Pagani;  

• Alla Ditta Caba;  

• All’Istituto Paritario “Giuseppe Nasta”;  

• Ai Responsabili dei Servizi degli uffici interessati;  

•  Alla Polizia Locale.  

AVVERTE 

Che avverso alla presente Ordinanza è ammesso il ricorso al Tar Campania nel termine di 60 giorni 

dalla pubblicazione, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente delle Repubblica 

nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.  

Dalla Residenza Municipale,  19 novembre 2024 

  IL SINDACO  

Dott. Pietro Pentangelo  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                      ai sensi dell'art. 3- comma 2-  del D.Lgs. n. 39/1993 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
B
A
R
A
 
 
P
R
O
T
.
 
N
U
M
.
 
0
0
0
7
9
0
3
 
D
E
L
 
1
9
-
1
1
-
2
0
2
4


